
CALENDÁRIO
2025

• EIXO MISSIONAL
• EIXO DE CRESCIMENTO PESSOAL
• EIXO BÍBLICO-TEOLÓGICO
• CLASSES CONTINUADAS



CLASSES CONTINUADAS

CLASSES CONTINUADAS

CLASSES CONTINUADAS

CLASSES CONTINUADAS

CLASSES CONTINUADAS

CLASSES CONTINUADAS

BÍBLICO-TEOLÓGICO

BÍBLICO-TEOLÓGICO

MISSIONAL

MISSIONAL

MISSIONAL

MISSIONAL

CRESCIMENTO PESSOAL

CRESCIMENTO PESSOAL

CRESCIMENTO PESSOAL

MISSIONAL

MISSIONAL

MISSIONAL

MISSIONAL

MISSIONAL

CRESCIMENTO PESSOAL

Adultos 1

Adolescentes

Sola Scriptura

Todos em Um

Todos em Um - Online

Adultos 1 - Online

Um Só Deus, Três Pessoas: Conhecendo a Trindade

Disciplinas Espirituais - Interiores

Crescer

Propósito

Lidere

Pastoreio

Aliança - Curso para casais

Crown - Finanças Bíblicas

Veredas Antigas 
(Abençoando Gerações)

Crescer

Supervisione

Imersão: Conhecendo a Pibcopa 

Propósito

Lidere Crianças 

Veredas Antigas 
(Fortalecendo Relacionamentos)

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

Quinta-feira

Domingo

Quinta-feira

Domingo

Domingo

Quinta-feira

Quinta-feira

Domingo

Domingo

Quinta-feira

Quinta-feira

Domingo

Quinta-feira

Quinta-feira

Sexta-feira (noite)
Sábado (manhã/tarde)

Sexta-feira (noite)
Sábado (manhã/tarde)

2025.1

2025.1

2025.1

2025.1

2025.2

2025.2

2025.1

2025.1

2025.1

2025.1

2025.1

2025.1

2025.1

2025.1

2025.1

2025.2

2025.1

2025.1

2025.2

2025.1

2025.2

09h00

11h00

09h00

11h00

16h00

18h00

11h00

19h30

09h00

09h00

19h30

19h30

08h30

11h00

19h30

19h30

09h00

19h30

19h30

09/03 a 07/12

09/03 a 07/12

09/03 a 07/12

09/03 a 07/12

09/03 a 07/12

13/03 a 11/12

09/03 a 30/03

13/03 a 10/04

09/03 a 13/04

09/03 a 27/04

13/03 a 15/05

13/03 a 17/04

09/03 a 01/06

09/03 a 08/06

28/03 a 29/03

10/04 a 22/05

24/04 a 05/06

27/04

15/05 a 03/07

22/05 a 12/06 

30/05 a 31/05

M
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    Classe / Curso / Seminário                                                        Turma                           Dia	                             Horário                        Início / Fim



BÍBLICO-TEOLÓGICO

BÍBLICO-TEOLÓGICO

MISSIONAL

MISSIONAL

MISSIONAL

CRESCIMENTO PESSOAL

MISSIONAL

MISSIONAL

MISSIONAL

MISSIONAL

CRESCIMENTO PESSOAL

BÍBLICO-TEOLÓGICO

MISSIONAL

MISSIONAL

MISSIONAL

CRESCIMENTO PESSOAL

CRESCIMENTO PESSOAL

CRESCIMENTO PESSOAL

MISSIONAL

MISSIONAL

Disciplinas Espirituais - Exteriores

Salvação e Santificação

Lidere

Crescer

Imersão: Conhecendo a Pibcopa

One  - Curso de Noivos

Crescer

Lidere

Pastoreio

Treinamento 1 a 1

Mulher Única

Escatologia básica: o futuro revelado

Supervisione

Imersão: Conhecendo a Pibcopa

Propósito 

Aliança - Curso para casais

Crown - Finanças Bíblicas

Veredas Antigas
(Vencendo a Ira)

Imersão: Conhecendo a Pibcopa

Propósito

Quinta-feira

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

Quinta-feira

Quinta-feira

Quinta-feira

Domingo

Quinta-feira

Quinta-feira

Quinta-feira

Domingo

Quinta-feira

Domingo

Domingo

Domingo

Domingo

2025.2

2025.1

2025.2

2025.3

2025.2

2025.1

2025.4

2025.3

2025.2

2025.1

2025.1

2025.1

2025.2

2025.4

2025.4

2025.2

2025.2

2025.3

2025.3

2025.3

19h30

11h00

11h00

09h00

09h00

09h00

19h30

19h30

19h30

11h00

19h30

19h30

19h30

09h00

19h30

08h30

11h00

09h00

09h00

05/06 a 10/07

29/06 a 31/08

01/06 a 27/07

01/06 a 06/07

01/06

08/06 a 03/08

07/08 a 11/09

07/08 a 02/10

07/08 a 11/09

17/08 a 14/09

07/08 a 23/10

11/09 a 09/10

18/09 a 23/10

21/09

25/09 a 06/11

14/09 a 30/11

14/09 a 07/12

05/07

13/07

20/07 a 14/09

JU
N
H
O

AG
O
ST

O
SE

T
EM

B
R
O

JU
LH

O

    Classe / Curso / Seminário                                              Turma                                    Dia	                             Horário                        Início / Fim

Sábado (manhã/tarde)



BÍBLICO-TEOLÓGICO

BÍBLICO-TEOLÓGICO

MISSIONAL

MISSIONAL

MISSIONAL

CRESCIMENTO PESSOAL

CRESCIMENTO PESSOAL

MISSIONAL

Disciplinas Espirituais - Comunitárias

Cuidando de Vidas:  
Introdução ao Aconselhamento Cristão

Crescer

Lidere

Lidere Crianças

One - Curso de Noivos

Veredas Antigas 
(Treinamento para Líderes)

Imersão: Conhecendo a Pibcopa

Quinta-feira

Domingo

Domingo

Domingo

Quinta-feira

Domingo

Domingo

Sexta-feira (noite)
Sábado (manhã/tarde)

2025.3

2025.1

2025.5

2025.4

2025.2

2025.2

2025.4

2025.5

19h30

11h00

11h00

09h00

19h30

09h00

09h00

16/10 a 13/11

19/10 a 30/11

05/10 a 16/11

05/10 a 07/12

09/10 a 30/10

05/10 a 07/12

31/10 a 01/11

23/11
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    Classe / Curso / Seminário                                              Turma                                    Dia	                             Horário                        Início / Fim


